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Budsjett 2023 og langtidsbudsjett 2023-2027  

 
Bakgrunn og prosess 
Universitetet har rullerende 3-årige årsplaner og 5-årige budsjetter. Inneværende årsplan 
gjelder for perioden 2022-2024, mens inneværende langtidsbudsjett (LTB) gjelder for 
perioden 2022-2026. Årsplanen skal iverksette strategien for virksomheten, budsjettet skal 
være en ressursallokering som gir de økonomiske forutsetninger for gjennomføring av 
årsplanen. I denne sak presenteres noen sentrale rammebetingelser og forutsetninger, 
samt et forslag til nytt tiltak for budsjettet i perioden 2023 til 2027. Dette er første 
behandling av saken. Etter styrets første behandling vil prosessen videre involvere enheter 
på fakultetet; institutter, studentutvalg, administrasjon, og saken vil bli behandlet i en 
omfattende prosess på fakultetet. Høsten 2022 vil styret få detaljert budsjett til behandling 
for vedtak. 

 
Forutsetninger og rammebetingelser 
 
Finansieringsmodell 
Universitetsstyrets modell for fordeling av den ordinære statsbevilgningen synliggjør 
konsekvenser av strategiske prioriteringer ved å knytte ressursfordelingen til 
aktivitetsområder og tildelingsmåter. Modellen viser dermed grunnlaget for den aktuelle 
ressursfordelingen til fakulteter, museer, sentre og øvrige enheter. 
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FIGUR 1 INTERN FINANSIERNGSMODELL VED UIO 

 

Faktiske resultater av universitetets virksomhet handler blant annet om studiepoeng, 
forskningspublikasjoner og doktorgrader. Disse resultatene gis en pris og inngår i 
grunnlaget for ressursfordelingen. Endrede resultater gir endret tildeling. De insentivene 
som finnes i den nasjonale finansieringsmodellen er videreført i den interne modellen. 
Omfanget av den resultatbaserte fordelingen er mindre i den interne modellen enn i den 
nasjonale ved at prisene er lavere internt. Andre endringer i den interne modellen i forhold 
til den nasjonale er at prisene er regelstyrte slik at hvert fakultet etc. bare sammenliknes 
med seg selv over tid (åpen ramme) og at resultatsvingninger glattes ut ved å bruke treårig 
gjennomsnitt ved utregningen. 

Det er en relativt liten del av bevilgningen som styres av resultater og som dermed kan 
påvirkes av fakultetet. Største delen av bevilgningen ligger fast. I tillegg til endringer i 
resultater endres også bevilgningen gjennom universitetsstyrets disposisjoner utenfor 
modellen. De siste årene har endring i ramme i all hovedsak kommet gjennom slike 
disposisjoner, som reduksjon i realbevilgning på grunn av ABE-reformen og interne 
rammekutt. Fra 2016 og frem til i dag er fakultetets ramme redusert med ca. 30 mill. kr, 
hovedsakelig av dette. Akkumulert effekt av disse forholdene er ca. 95 mill. kr. 
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Mulige endringer i finansieringsmodell 

Det foreligger nå et forslag til endringer i departementets finansieringsmodell. 
Hovedelementene i forslaget er at resultatdelen reduseres noe, gjennom at en del midler 
som formidles som insentiv- flyttes til basismidler. Konkret gjelder forslaget blant annet at 
resultatelementene for forskning fjernes, med unntak av doktorgrader; og at 
resultatelementet for kandidater fjernes, med tilsvarende økning av studiepoengs-
elementet. Dette er foreløpig ikke vedtatt, og om og når dette eventuelt implementeres i 
UiOs modell er derfor uvisst på nåværende tidspunkt. Endring vil uansett ikke ha 
resultateffekter før fra og med år 2024. Tildelt ramme som beskrives nedenfor bygger 
derfor på nåværende modell. 

Bidrag fra prosjekter 
I fakultetets basisinntekt inngår også bidrag fra prosjekter som en vesentlig del. I 2022 står 
denne for ca. 10 % av rammen. Samlet kan en si at 1 av 5 årsverk på fakultetet finansieres 
av enten direkte prosjektmidler eller bidrag fra prosjekter til basisvirksomhet. Det er 
innenfor denne delen det er størst svingninger over tid. Derfor er det viktig for 
handlingsrommet at aktivitetene tilpasses inntekt fra prosjekter slik at ikke for stor del av 
bevilgningen bindes opp til faste kostnader. 

 
Bevilgning 2023 
Fakultetet har mottatt informasjon om foreløpig tildeling fra UiO. Denne er på 301,1 mill. 
kr. Dette er før lønns- og priskompensasjon er lagt inn. Dette gir en økning på 1 mill. kr fra 
2022. På utdanningssiden er det en økning knyttet til de ekstra studieplassene som ble 
tildelt med virkning fra høsten 2020. Det er også en liten netto økning på resultater innen 
utdanning. På forskningssiden er det en økning på resultatdelen knyttet til BOA-midler og 
publiseringspoeng, mens det er en liten reduksjon knyttet til øvrige resultatmidler. Videre 
er det lagt inn en forventet opptrapping av ABE-reformen og en reduksjon knyttet til 
Statsbudsjettet 2022 - Inndekning av kutt. 

Fakultetets tildeling 2023 fordelt på tildelingsmåter i finansieringsmodell: 
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FIGUR 2 BEVILGNING PR TILDELINGSMÅTE 2022 – TALL I 1000 KR 

Utdanning Basis - Studieplasser        125 389  

 Resultater          86 442  

 Sum Utdanning        211 831  
Forskning Basis - rekrutteringsstillinger 46 595 

 Resultater          15 243  

 Midlertidige tiltak            3 600  

 Sum forskning          65 438  
Tilpasning Sum tilpasning          23 831  

 Sum bevilgning        301 100  

 Sum basis        199 415  

 Sum resultater 101 685  
 

FIGUR 3 BEVILGNING PR KOMPONENT – TALL I 100 KR OG PROSENT ANDEL AV TOTAL 
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Spesifikasjon av tildeling på alle komponenter er vist i vedlegg 1 

Prognose for regnskap 2022 
Regnskapet etter 1. tertial viser et mindreforbruk på 8 millioner kroner i tertialet, noe som 
gir et akkumulert overskudd på 57 millioner. Mindreforbruket skyldes i hovedsak økt 
nettobidrag fra prosjektporteføljen, reduserte driftskostnader som følge av lavere aktivitet 
enn planlagt, antall rekrutteringsstillinger under måltallet samt noe forsinkelser i 
tilsettinger. Ytterligere informasjon og detaljer er omtalt i egen sak om regnskap pr 1. 
tertial. 

Regnskapet etter 1. tertial er gjennomgått grundig i møter med alle underliggende enheter. 
På bakgrunn av denne gjennomgangen og en analyse av realisme i forventet aktivitet for 
resten av året mener vi at det er grunnlag for å justere årsprognosen for 
basisvirksomheten. Det er fortsatt stor usikkerhet rundt utviklingen i 2. og 3. tertial, men 
et en forbedring av årsbudsjettet på 5-10 mill. kr anser vi for å være realistisk. Dette gir et 
noe økt handlingsrom i forhold til gjeldende langtidsbudsjett, jfr. vedlegg 2. 
 
Forbedringen i resultat gir grunnlag for enkelte nye faglige satsinger. Resultateffekten er i 
stor grad oppstått av midlertidige forhold. Handlingsrommet bør derfor fortrinnsvis 
brukes til satsninger som gir midlertidige kostnadsøkninger. Samtidig kan noe brukes på 
varige faste kostnadsøkninger, gitt at man da må være forberedt på å redusere på 
midlertidige kostnader på et senere tidspunkt og dermed redusere handlingsrommet igjen 
dersom det skulle bli behov for det.  
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Forslag til nytt tiltak for 2023 
På bakgrunn av forutsetninger og rammebetingelser som er omtalt ovenfor foreslås nå et 
konkret tiltak innenfor handlingsrommet i budsjettperioden som styret bes diskutere og ta 
stilling til. Dette gjelder stillingsplanen for vitenskapelige stillinger. Forslaget er en 
utvidelse av stillingsplanen 2021, som forutsettes iverksatt som tidligere planlagt med 
følgende tillegg: 

• 1 ny førstestilling utover gjeldende plan 
• 1 ny universitetslektor utover gjeldende plan 

Begge stillinger kan utlyses i 2022, med delvis budsjetteffekt fra 2023 og full effekt fra og 
med 2024. 

 

Forslag til vedtak: 

Styret slutter seg til forslag til nytt tiltak for budsjett 2023 

 

Vedlegg: 

1. Spesifikasjon av bevilgning 2023 

2. Gjeldende langtidsbudsjett 2022-2026, vedtatt i styret desember 2021  

 

 
 







Budsjett fakultetsstyret desember 2021 
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